
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 18. února 2016

Č. 34, www.metro.cz

Na brněnském výstavišti probíhá veletrh potravin a potravinářských technologií Salima a 1. ročník Festivalu minipivovarů. ČTK

ANIMOVANÝ HOMER NA
PÁR MINUT OBŽIVNE
HLAVA RODINY SIMPSONOVÝCH ODPOVÍ NA DOTAZY DIVÁKŮ STRANA 6

Svátek slaví: Gizela
Min. 10

Max. 50

inzerce

Zrychlení na silnicích:
jen dva úseky z dvaceti
Velké zpoždění. Řidiči měli už od Nového roku jezdit rychleji na mnoha místech Česka. Papírování.
Připravované změny však brzdí komunikace mezi úřady, pak se ještě musí instalovat dopravní značky STRANA 2

Pro odvážné
je katapult
Na pražském Výstavišti
opět začíná největší pouť
v Česku. Letos nabídne
120 atrakcí dovezených
i z Nizozemska, Německa
a dalších zemí. O víkendu
je vstup za 25 korun, ve
všední dny kromě pondělí
za desetikorunu. STRANA 5

Sparta proti
Krasnodaru
Fotbalisty Sparty čeká na
Letné úvodní zápas 2. kola
Evropské ligy. Nastoupí
proti Krasnodaru i kapitán
David Lafata? STRANA 11



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. února 2016 02

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Papírování brzdí
novinku. Rychleji
mohou řidiči jezdit
zatím jen na dvou
z dvaceti úseků.

Už více nežměsíc a půl si řidi-
či na jihu Čech libují. Z Písku
do nedaleké Nové Hospody
mohou frčet 100 kilometrů
v hodině. „Dva dny před Sil-
vestrem jsme sem dali znač-
ky se zakrytým symbolem.
Od 1. ledna nové značení pla-
tí,“ uvedl na dotaz deníku
Metro Jiří Klása z odboru do-
pravy Jihočeského kraje. Jiho-
češi si potřebné papíry i znač-
ky připravili s předstihem.
Desetikilometrový úsek je bo-
hužel jen jedním ze dvou
míst, kde se povolená rych-
lost změnila. Další místa – je
jich osmnáct – zatím dál pat-
ří šnekům.
Ministerstvo dopravy sice

vytipovalo seznam asi dvace-
ti úseků, kde by se mohlo
místo devadesátkou jezdit

sto deset, záleží ale na kra-
jích, jak rychle potřebná ra-
zítka seženou. Například pro-
jekt na zrychlení silnice I/37
mezi Pardubicemi a Hrad-
cem Králové už je hotový.

Aby tady auta jezdila rychle-
ji, musí vše posvětit Ředitel-
ství silnic a dálnic, krajský
úřad i Policie ČR. „Je nutné
však počítat s lhůtou na výro-
bu a umisťování značek, což

je do jisté míry také závislé
na počasí. Očekáváme však
samotné označování v průbě-
hu března až dubna,“ slibuje
Dominik Barták, mluvčí Par-
dubického kraje.
Podobně komentuje průta-

hy přeznačení silnic i mluvčí
Moravskoslezského kraje Pet-
ra Špornová. Tvrdí, že změna
povolené rychlosti je běh na
dlouhou trať. „Stanovení
místní úpravy je svou obsáh-
lostí podobné schvalování
územních plánů,“ říká.
Ke zrychlení silnic může

dojít jen za určitých podmí-
nek. Například musí mít čty-
ři a více pruhů. Třebamezi Li-
bercem a Bílým Kostelem
jsou v některých místech do-
konce i tři pruhy v jednom
směru. Přesto se zde stále jez-
dí devadesátkou. „Projekt už
je hotový. Povolená rychlost
se zde zvýší zhruba v polovi-
ně letošního roku,“ slibuje
Markéta Dědková, mluvčí Li-
bereckého kraje.

Sněmovna by měla schválit
zákaz kouření v restauracích,
barech a dalších podobných
zařízeních. Poslancům to vče-
ra doporučil většinou hlasů
zdravotnický výbor. Ten od-

mítl různé výjimky, které do
něj poslanci navrhovali. Proti
se staví třeba člen výboru Ma-
rek Benda, který navrhoval
oddělené kuřárny uvnitř hos-
pod. Úlev by se mohly dočkat

elektronické cigarety. Zřejmě
neprojde pravomoc obcí, kte-
ré by vyhláškou určily místa,
kde se kouřit nesmí. Týkalo
by se to například i různých
letních festivalů. ČTK

Jak bude?
Některé části Česka zasáh-
lo včera silné chumelení
(snímek je z Prahy). Podle
meterorologů začne ode
dneška na Moravě pršet.
V Čechách bude slunečno
a až šest stupňů. O víken-
du si počasí Morava s Če-
chy vymění. ČTK

přijímačky
Od 10. 3. v MF DNES vzory všech typů testů
z ČJ a matematiky pro žáky 5. i 9. tříd ZŠ

• typizované individuální testy
• budoucí jednotné testy
• SCiO testy

10. 3. TaHÁk
jakO DÁREk

Více informací a objednávky
předplatného na 225 555 522 nebo
na www.mfdnes.cz/metro

předplatné
4 týdny jen za

290 Kč

Zprávy krátce

inzerce

Seznammíst, kde by se měla rychlost zvýšit

Colours přivezou
velké hvězdy
Legenda taneční hudby
Underworld, francouzský
elektronický mág M83
nebo klasici downtempo-
vé hudby Thievery Corpo-
ration. To jsou čerstvě
ohlášené hvězdy letošní-
ho multikulturního festi-
valu Colour of Ostrava.
Přehlídka hudby, divadla,
nebo filmů proběhne od
14. do 17. července v areá-
lu Dolních Vítkovic. Vstu-
penky jsou k mání do kon-
ce března v předprodejích
za 2190 korun. Na sním-
ku je jeden z účastníků –

world music kapela My
Babe. MAP

Minipivovarů
je stále více
Je jich přes tři stovky. Po-
čet minipivovarů v Česku
se neustále zvyšuje. Podle
odborníků jich může
vzniknout až šest set. Dů-
vodem, proč se minipivo-
varům daří a vznikají dal-
ší, je velký zájem spotřebi-
telů a chuť jednotlivců i fi-
rem do pivovarů investo-
vat. Naprostá většina mi-
nipivovarů má kapacitu
kolem 1000 hektolitrů
a vaří pouze pro vlastní
hospodu. ČTK

Zákaz kouření. O něco blíž

Zrychlení českých
silnic se zatím nekoná

Ministerstvo dopravy vytipova-
lo místa, kde by se mohlo jez-
dit 110 kilometrů za hodinu.

● V Ústeckém kraji se jedná
o silnice I/7 Chomutov – Kři-
mov, I/13 Most – Bílina
a I/13 Bílina – Teplice.

● Moravskoslezský kraj: I/11
Ostrava – Šenov, I/11 Ostrava,
Rudná (v okolí D1), I/48 Nový
Jičín – Příbor a I/56 Prodlouže-
ná Místecká

● Karlovarský kraj: I/13 Karlovy
Vary – Ostrov

● Liberecký kraj: I/14 Liberec –
Kunratice

● Plzeňský kraj: I/20 Plzeň, při-
vaděč k D5, I/26 Plzeň, přiva-
děče k D5, I/27 Plzeň – Sukova
– Dobřany

● Jihomoravský kraj: I/23 Brno,
Pražská radiála, I/43 Brno,
Svitavská radiála, I/50 Brno,
Olomoucká radiála

● Jihočeský kraj: I/34 České Bu-
dějovice – Lišov

● Liberecký kraj: I/35 Liberec –
Bílý Kostel

● Olomoucký kraj: I/35 Olo-
mouc – Křelov, I/44 Postřel-
mov, obchvat

● Královéhradecký kraj: I/37
Hradec Králové – Pardubice

● Vysočina: I/38 Jihlava, přiva-
děč k D1

● Zlínský kraj: I/57 Semetín –
Jablůnka





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. února 2016 04

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

zmírnění bolesti
a zlepšení pohyblivosti
svalů, kloubů a páteře

bez lékových interakcí

nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek
www.inpharm.cz, tel.: 241 432 133

GUNA-MD přípravky
pomáhají odstranit bolest
a zlepšit pohyblivost
pohybového ústrojí
včetně kloubů, a to vždy
v té oblasti, pro kterou
jsou určeny. Zároveň
zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy.

Seznam lékařů aplikujících
GUNA-MD přípravky je na
www.inpharm.cz, (např.
v Praze a okolí: Inpharmclinic,
tel.: 241 416 990, 724 521 161)

• MD-Knee (koleno)
• MD-Lumbar (záda)
• MD-Hip (kyčel)
• MD-Shoulder (rameno)
• MD-Muscle (svaly)
• MD-Neural (nervy)

Chaos kolem odta-
žení auta strážní-
ků. Byla si hlídka
městské policie
jen pro rohlíky
nebo je to jinak?

Auto městské policie nalože-
né na korbě odtahového
vozu. Takový netradiční vý-
jev se naskytl dvojici čtenářů
deníku Metro, kteří si dali
sraz v Táborské ulici. Ta se
v Praze nachází nedaleko zná-
mé historické budovy Nusel-
ské radnice.
Podle jednoho ze svědků

Lukáše Kýnce byl důvod odta-
žení strážnického vozu pros-
tý – hlídka prostě zaparkova-
la tam, kde neměla.
„Čekal jsem zrovna na ka-

maráda, když jsem najednou
uslyšel hádku strážníků a řidi-
če odtahové služby,“ popisu-
je svou netradiční zkušenost

Kýnc. „Dva pochůzkáři si od-
skočili do Tesca pro rohlíky
a auto nechali zaparkované
na zákazu stání. To jim ale
u řidiče odtahovky neprošlo
ani po hlasité výměně názo-
rů,“ usmívá se Kýnc.
Mluvčí městských strážní-

ků Irena Seifertová tvrdí, že
byl důvod odtahu zcela jiný.
Vozu prý odešly brzdy. „Do-
šlo k poruše na služebním vo-
zidle, tedymuselo být odtaže-
no do smluvního servisu,“ vy-
světluje Seifertová. Její tvrze-
ní měl podpořit i Autoservis

Jíša, který auto strážníků od-
táhl. Jenže celá věc nesouhla-
sí časově. Zatímco městská
policie uvádí jako den odta-
hu pondělí 8. února, spoluma-
jitel odtahovky Josef Jíša ho-
voří o úterku. „Šlo o standard-
ní odtah vozidla, které mělo
najeto přes 349 tisíc kilomet-
rů,“ řekl deníku Metro Jíša,
který si žádný čtvrteční od-
tah nevybavuje.
Perličkou je, že celý inci-

dent se podle svědků odehrál
ve čtvrtek 11. února.
Odtahy vozidel pro metro-

poli obvykle zajišťuje organi-
zace Správa služeb hlavního
města Prahy, kde si na čtvr-
teční odtah také nevzpomína-
jí. Podle druhého z kamarádů
Lukáše Skály se řidič odtahov-
ky zachoval ve čtvrtek, jak
nejlépe mohl. Zjistit skuteč-
ný průběh události by mohli
pomoci i další svědkové.

Novinka
Útvar rychlého nasazení – URNA,
speciální pořádkové jednotky,
hasiči a záchranná služba i ostat-
ní útvary mají ve Zbirohu na
Rokycansku nový výcvikový
objekt. Tamní multifunkční
polygon je prvním oficiálním
výcvikovým střediskem české
policie. Unikátní trenažér je
naučí zvládat situace tak, aby
byli schopni odolávat nebezpeč-
ným situacím. 3x ČTK

inzerce

Odtah auta městské policie v ulici Táborská LUKÁŠ KÝNC

Nejdůležitější přestupní troj
úhelník pražského metra už
bude konečně bezbariérový.
V úterý 1. března se poprvé
rozjede dvojice výtahů ve sta-
nici metra Můstek. „Dojde
k ucelení bezproblémového
přístupu v nejdůležitější
pražské dopravní tepně,“ po-
tvrzuje mluvčí dopravního
podniku Jiří Štábl.
Vybudování výtahů do sta-

nicmetraMůstek A i B trvalo
Metrostavu skoro dva roky
a celkové náklady dosáhly
112,8 milionu korun, z toho
52milionů byly dotace z fon-
dů Evropské unie. Bezbarié-
rový přístup naMůstku zajiš-
ťuje dvojice výtahůmezi pře-
stupní chodbou a uliční úrov-
ní, se zdvihem 23,62 metru,
což je výška osmiposchoďo-
vého domu. Třetí výtahmezi
přestupní chodbou a přestu-
pemA/Bmá zdvih 16,15met-
ru. Podle schválené koncep-
ce bezbariérové Prahy počítá
město s výstavbou dalších vý-
tahů. Letos semá začít stavět
na Karlově náměstí a Palmov-
ce. Příští rok mají vzniknout
na Staroměstské či na Ná-
městí Míru. ROW

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Netradiční odtah: brzdy,
nebo jen nákup svačiny

Bez bariér.
Metro Můstek
s výtahem



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. února 2016 05

Na Výstavišti v Pra-
ze opět začíná nej-
větší pouť v Česku.

Uskuteční se již potřiapadesá-
té a podobně jako loni nabíd-
ne 120 atrakcí z Česka, Nizo-
zemska, Německa a dalších
zemí. Matějská pouť se oteví-
rá v sobotu a potrvá do 17.
dubna. „Novinkou budou le-
tos dětské tanky, jakási obdo-
ba čtyřkolek, které jezdí v te-
rénu,“ říká jednatel České aso-
ciace majitelů lunaparků, cir-
kusů a stánkového prodeje

Jan Kočka. Ti nejmenší se bu-
dou moct vyřádit na nejrůz-
nějších kolotočích, starší ná-
vštěvníci mohou ukázat svou

odvahu v atrakci zvané Kata-
pult. Nebude chybět ani tra-
diční lochneska, střelnice,
horská dráha nebo ruské
kolo. „Na atrakci zvané
Tower čeká odvážlivce volný
pád z výšky devadesát metrů,
puls se jim zrychlí také na pa-
desát metrů vysokém řetízko-
vém kolotoči,“ uvedl Kočka.

Největší pouť v Česku zahá-
jí ohňostroj na Křižíkově fon-
táně. Otevřena bude od úterý
do pátku od 13 do 21 hodin,
o víkendech pak od 10 do 22
hodin. Tradice matějské pou-
ti začíná již rokem 1595.
V areálu Výstaviště se pořádá
od roku 1963. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kultovní sci-fi
filmy v Brně
Od 17. do 20. března se
v brněnském Artu usku-
teční festival sci-fi filmů
Future Gate. Na programu
budou kultovní snímky to-
hoto žánru jako Blade
Runner s Harrisonem For-
dem v hlavní roli (na
snímku), třetí pokračová-
ní ságy Vetřelec od Davi-
da Finchera, japonské dob-
rodružství Vesmírný pirát
Kapitán Harlock i na svě-
tových festivalech
oceněná novinka
Turbo Kid či pre-
miéra filmu Ter-
minus. Hostem
festivalu bude
britský filmo-
vý střihač
a zvukový
mistr Ter-
ry Raw-
lings (Ve-
třelec, Bla-
de Runner,
Vetřelec 3,

Golden Eye). Více informa-
cí najdete na www.future-
gate.cz. MAP

Ředitel školy, kde
týrali učitelku,
neodstoupí
Ředitel Střední průmyslo-
vé školy Na Třebešíně
František Bártl kvůli šika-
nování učitelky žáky od-
stoupit nehodlá. Včera
řekl, že odmítá jakékoli
pochybení. Školu navštíví
ministryně školství Kateři-
na Valachová. „Pokud
se prokáže pochybení
na mé straně, vyvo-
dím z toho důsledky.
Ale neudělám z toho
precedens pro další vý-
tečníky,“ řekl. Přípa-

dem se zabývá
kriminálka,
která musí
zjistit, jestli
mezi šikanou
a smrtí učitelky
není nějaká sou-
vislost. ČTK

Díky této krávě se můžete stát modelkou
Výzva k hledání krav, kterou deník Metro vyhlásil, má u čtenářů velký ohlas. Našli jste
jich přes třicet. Jedna například stojí v průchodu na Václavském náměstí v Praze. Je zají-
mavá tím, že je pokreslena dívčími zadečky v tangách – velikosti modelek. Stačí pak k
umělohmotné krávě přistoupit z boku a fotka je na světě. Krávy různých barev se začaly
v pražských ulicích objevovat před dvanácti lety v rámci charitativního projektu CowPara-
de, na němž byly vydraženy. Některé zůstaly v ulicích, jiné se přesunuly ke svým majite-
lům na soukromé zahrady. PATRICIE HOLÁ

Matějská. Z tanku
nebo z katapultu

Zprávy krátce

Bizarní luskouni slaví
Pražská zoologická zahrada se v sobotu připojí k osla-
vám Světového dne luskounů. Jsou to bizarní savci živící
se hlavně mravenci a termity. Jejich tělo je kryté velkými
rohovitými šupinami, takže připomínají obrovskou šišku.
A právě šupiny se jim staly osudnými. V jihovýchodní Asii
jim připisují zázračnou moc v tradiční medicíně, a lus-
kouni jsou tak na pokraji vyhubení. ZOO PRAHA

inzerce

Za kolik

Víkendové vstupné bude
činit 25 korun, na všední dny
pak desetikorunu.

● Ačkoliv loni počasí Praža-
nům příliš nepřálo, nepřízně
počasí se pořadatelé neobá-
vají. „Počasí jsme zažili
nejrůznější – byla teplá jara
i sněhové vánice. Majitelé
atrakcí jsou na to připrave-
ni,“ dodal Kočka.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 18. února 2016 06

Otec ze slavné
„žluté rodiny“
bude živě diskuto-
vat v televizním
pořadu.

Homer Simpson, hlava ani-
mované rodiny Simpsono-
vých, bude živě odpovídat na
dotazy diváků. Interaktivní
tříminutový blok otázek a od-
povědí bude zařazen na závěr
dílu, který připravuje slavná
americká televizní společ-
nost Fox do vysílání v USA na
15. května.
Výkonný producent seriá-

lu Al Jean vysvětlil, že také
animovaná postavička může
vystupovat živě. Vyžádalo si
to všakměsíce příprav. Speci-
ální technologie zkoordinuje
Homerovy pohyby a hlas pro
mluvící scénu.
„Pokud vím, je to poprvé,

co bude něco takového před-

vedeno v animovaném pořa-
du,“ řekl Jean. Dodal, že živá
sekvence zapadne do celkové-
ho improvizačního rázu dané
epizody komediálního seriá-
lu. Ujistil, že také Dan Castel-
laneta, jenž v originální ame-
rické verzi neotesanému otci

rodiny propůjčuje hlas, je
„skvělý improvizátor“. Fa-
noušci světově proslulého se-
riálu mohou Homerovi zasí-
lat dotazy předem, a to
v době od 1. do 4. května pro-
střednictvím Twitteru na ha-
shtag #HomerLive. ČTK

Více znepokojeni z nákazy vi-
rem zika by měli být podle
nejnovějších poznatků ame-
rických vědců spíš muži než
ženy. Virus podle nich přeží-
vá ve spermiích, a muži tak
mohou zůstávat potenciál-
ním zdrojem nákazy. Z mužů
se tedy stávají přenašeči cho-
roby. U nakaženého se přízna-
ky ziky vůbec nemusí proje-
vit. Vědci navíc nedokážou ur-
čit, jak dlouho v nichmůže vi-
rus přežívat. Mužům, kteří
navštívili oblast s výskytem

viru zika, tak lékaři doporu-
čují dodržovat preventivní
opatření. K těm patří napří-
klad sexuální abstinence
nebo používání kondomů.
Virus podle vědců rychle

odumírá, často během sedmi
až deseti dnů. Pro ženy, které
neuvažují o těhotenství, je ná-
kaza paradoxně tedy spíše vý-
hodným zdrojem imunity
vůči viru. Brazilský ministr
zdravotnictví Marcelo Castro
řekl, že vakcína by měla být
vyvinuta do roka. iDNES.cz

Animovaný Homer Simpson se objeví v nové úloze. MAFRA

Homer Simpson
bude mluvit živě

Věda. Virus zika by
měl děsit spíš muže

Můj život je tanec se světly
Francouzská umělkyně Claire Bardainnová pózuje ve svě-
telné instalaci nazvané XYZT – abstraktní krajiny na novi-
nářské produkci ve švýcarském Yverdon-les-Bains. Její
hravé dílo je součástí výstavy Tanec s hvězdami, která
probíhá v prostorách místního planetária. AP

Zprávy krátce

poptejte nás

zdarma
Jak to funguje?

Zadejte si zdarma poptávku na www.aaapoptavka.cz
My vaší poptávku zkontrolujeme a rozešleme prověřeným dodavatelům
Dodavatelé vám obratem pošlou nabídky, ze kterých si jednoduše vyberete

Hledáte spolehlivé
řemeslníky?

popte

zd
Jak to
1. Zadejte
2. My vaší
3. Dodavatelé

Hledá

berete

lehlivé

Patriarcha sloužil
v Antarktidě
Moskevský patriarcha Ki-
rill, hlava ruské pravoslav-
né církve, včera přiletěl
na základnu ruských po-
lárníků v Antarktidě, kde
uspořádal bohoslužby.
Kvůli pozvání od polární-
ků patriarcha, který je po
historické schůzce s pape-
žem Františkem v Havaně
na cestách po Latinské
Americe, musel cestovat
z paraguayské metropole

Asunciónu do Punta Are-
nas na jihu Chile. Odtud
včera přiletěl na základnu
Bellingshausen, kde stojí
jediný pravoslavný kostel
v Antarktidě.

Řecké traktory
blokují hranice
Několikakilometrové fron-
ty se vytvořily v posled-
ních 24 hodinách na řec-
ko-bulharské hranici.
Bylo to kvůli zablokování
hlavního silničního tahu

mezi oběma státy řecký-
mi zemědělci s traktory.
Ti protestují proti penzij-
ní reformě řecké vlády.

Ukrajinské
spiknutí
Pokus odvolat ukrajin-
skou vládu, který v úterý
v parlamentu překvapivě
neprošel, vyvolal řadu po-
chybností. Několik záko-
nodárců se ozvalo, že je-
jich hlasy nebyly vůbec za-
počteny. ČTK

inzerce



komerční příloha FINANCE čtvrtek 18. února 2016 07

Jste příznivci cestování
a chystáte se poznávat nejen
krásy našich regionů, ale
také vůni exotických dálek?
Pak se vydejte na pražské Vý-
staviště v Holešovicích. To
hostí ode dneška jubilejní 25.
ročníkmezinárodního cestov-
ního veletrhu HolidayWorld.
Letošní ročník opět přine-

se pro návštěvníkymnoho no-
vinek a zajímavostí z tuzem-
ských regionů (pod názvem
Region World) a také ze 46
zemí světa. Atraktivní prezen-
taci představí Čínská lidová
republika, která je čestným
hostem letošního veletrhu.
Chybět nebude ani pestrý

doprovodný program pro od-
borníky – semináře, prezenta-
ce či konference.

Kromě nabídky individuál-
ní dovolené a zájezdů vás při-
láká třeba i přehlídka cestova-
telských filmů, autogramiád
a výstav cestovatelských foto-
grafií WorldFilm či Expedič-
ní kamera.
Co se týče besed,můžete se

o víkendu těšit na Lucii Drbo-
hlavovou a její povídání
o Afghánistánu nebo na zná-
mého cestovatele Jiřího Kol-
babu, který bude povídat
o sedmi divech Islandu. Jeho
fotky budou i součástí další
z výstav veletrhu.
V rámci soutěžemůžete vy-

hrát zájezdy, slevy a další
ceny zamilion korun. Souběž-
ně s Holiday World bude pro-
bíhat 10. ročník veletrhu Top
Gastro & Hotel. MET

Chytré telefony
používáme stále
častěji.

Na Heurece je už každý třetí
přístup uskutečněn z mobil-
ního zařízení a podle dat Net-
monitoru navštěvuje inter-
net z mobilních zařízení už
přes čtyři miliony uživatelů.
Chytré telefony se staly ne-

dílnou součástí života většiny
lidí, a reagovat na to musí
i obchodníci. „Nakupování,
prohlížení a výběr zboží přes
mobily a mobilní zařízení je
mezi zákazníky stále běžněj-
ší. Mnoho lidí si tím krátí čas
například při čekání ve fron-
tách a úřadech nebo během
cestování,“ říká Martin Hum-
pál, expert mobilního naku-
pování z portálu Heureka.cz.
Co Češi nakupují na mobi-

lu nejvíce? Mobilní telefony,
tablety, parfémy nebo knihy.

„A stále častěji sledujeme
namobilech fenomén opako-
vaných nákupů – mezi velmi
oblíbeným sortimentem jsou
například dětské pleny, krmi-
vo pro psy, kontaktní čočky
a podobně, prostě zboží, kte-
ré si nemusíte pokaždé zkou-
šet a jenom v podstatě potře-
bujete doplnit zásoby. Přes
mobil se dá nákup uskuteč-
nit opravdu na pár kliknutí,“
říká Martin Humpál. Oblibu
nákupů přes mobily dokazu-
je i jiné číslo – přes čtvrt mili-
onu stažených aplikací Heu-
reky.
Mobilnímu nakupování vy-

chází vstříc také samy e-sho-
py. „Meziročně se počet těch,
které jsou na příchody z mo-
bilů připraveny, zvýšil o třeti-
nu. A stále přibývají další
a další e-shopy, na kterých se
i přes mobilní telefon naku-
puje pohodlně,“ dodává Mar-
tin Humpál z Heureky. Přiná-
šíme vám tipy, jak přesmobil
nakupovat.

Na co si dávat pozor?

● Vždy využijte bezpečné wi-fi
připojení. „Při nákupech a pře-
devším platbách přes mobilní
telefony využívejte zabezpeče-
né wi-fi připojení. Tedy takové
sítě, které po vás vyžadují hes-
la,“ doporučuje Martin Hum-
pál, odborník na mobilní naku-
pování z Heureka.cz. Veřejné
sítě, do kterých je možné se za-
pojit bez zadání přístupových
údajů, nejsou pro on-line náku-
py bezpečné.

● Dávejte si pozor, kam klikáte.
I když má mobilní nakupování
nepřeberné množství výhod,
je stále potřeba být obezřetný
v tom, kam a na co klikáte.
„Pokud nemá e-shop stránky
uzpůsobené mobilním zaříze-
ním, můžete využít aplikaci
nebo mobilní web Heureky,
kde lze jednoduše nakoupit
přes Heureka Košík,“ doporu-
čuje Martin Humpál.

● Pokud je to možné, zvolte
aplikaci. Pokud má obchod
k dispozici aplikaci, stáhněte si
ji a nakupujte přes ni. „Díky
stažení do telefonu bývají
aplikace bezpečnější pro
přenos dat, často jsou navíc
mnohem přehlednější,“ říká
Humpál z Heureky.

● Když stahujete aplikaci, tak
z oficiálních obchodů. Když
stahujete jakoukoliv aplikaci,
ujistěte se, že ji stahujete
z oficiálních obchodů, napří-
klad App Store či Google Play.

Například aplikace nákupního
portálu Heureka.cz má čtečku
čárových kódů, díky níž jedno-
duše naskenujete zboží
přímo v prodejně a můžete
porovnat ceny s aktuální
nabídkou v e-shopech.

● Nebojte se on-line platby.
Pokud ji e-shop nabízí, neboj-
te se ani přes mobilní telefon
využívat on-line platby. Jsou
rychlé a bezpečné, a pokud se
platí v ověřených obchodech
a dodržují se výše zmíněná
pravidla, není se čeho obávat.

● Vybírejte ověřené obchody.
Stále platí ta samá rada: Ově-
řujte si obchod, kde chcete
nakoupit. „Pro bezpečné
a bezproblémové nakupování
si vybírejte jen kvalitní a ověře-
né e-shopy, například ty
s certifikátem Ověřeno zákaz-
níky nebo vítěze či finalisty
soutěže ShopRoku,“ doplňuje
Humpál.

Pro veřejnost je veletrh na Vý-
stavišti otevřen v sobotu od
9.30 do 18 hodin, v neděli se
končí o hodinu dřív.

● Plné vstupné vyjde na 150 ko-
run, rodinné na dvojnásobek.

● Zlevněné vstupné stojí 100 ko-
run a je určeno pro seniory,
ZTP, studenty, děti a mládež
do 15 let. Děti do deseti let
mají vstup zdarma.

● Za jedno vstupné můžete
navštívit veletrhy Holiday
World, Golf Show a Top
Gastro & Hotel.

● V doprovodném programu
lze kromě workshopů, besed
či výstav najít také cestovatel-
ské knihkupectví a ručně vyrá-
běné mexické šperky. Soutěže
probíhají každou hodinu.

● Více info na: holidayworld.cz

Kodiaq? Mrkněte se do škodovky
Studie nové Škody VisionS, která bude mít zanedlouho premiéru na autosalonu v Ženevě,
poskytuje výhled na to, jak bude vypadat budoucí velké SUV této značky. V souvislosti
s tím šéfdesignér značky Jozef Kabaň a jeho tým ve čtyřech videích na YouTube vysvětlu-
je, co je při vývoji designového jazyka značky inspiruje. Je to hlavně estetika, funkčnost
a krystalické efekty, což už před dvěma lety naznačila studie VisionC. ŠKODA AUTO

Několik rad, jak telefon využít k nákupu

HolidayWorld

Nákupy přes mobil? Je to
pohodlné, rychlé a bezpečné

Holiday World.
46 zemí i regiony



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. února 2016 08

Min. 6
Max. 10

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Já ti ukážu,
zač je

toho loket!“

PETR KLIMECKÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Herec Miloš Kopecký
byl od roku 1966 do
roku 1991 ve stálém
angažmá divadla:
a) Vinohradského
b) Národního
c) Stavovského

2 V německém
Ingolstadtu sídlí
automobilka Audi.
Jako logo má několik
kruhů:
a) 3
b) 4
c) 5

3 Prodaná nevěsta je
slavná komická opera
Bedřicha Smetany
vzniklá na libreto:
a) K. H. Máchy
b) K. Sabiny
c) J. K. Tyla

4 Mezinárodní zkratka
této africké měny je
ZAR. Jmenuje se rand
a platíte s ním v:
a) Súdánu
b) Zairu
c) JAR

5 Grónsko má ve znaku
bílého medvěda na
modrém pozadí. Na
vlajce je ale bílá a:
a) červená
b) zelená
c) hnědá

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,0 °C
Rok výskytu: 1950

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Medvěd

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Příběhy domů
12:40 Rotterdam, brána Evropy
13:15 Modrá tajemství
14:10 Pozor, ponorky! (1/2)
15:00 Věda na vlastní kůži
15:55 Příběhy zbraní: M-16
16:45 Památné bitvy
17:35 Hlasy strachu (7/7)
18:00 S gurmánem na cestách
18:45 Večerníček
18:55 Ochránce (6)
19:25 Francie s ozvěnou

domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší trapasy
Úspěšný cyklus se vrací!
Výběrem nejžádanějších
diváckých příběhů provází
Miroslav Táborský. Tento-
krát na téma Svatby

21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:15 Gejzír
22:45 Taggart

Kriminální cyklus (VB,
1985)

23:35 Motiv
00:20 AZ-kvíz
00:50 Objektiv
01:20 Toulavá kamera
01:50 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Kamily

Magálové
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Arménie, země
plná překvapení
Putování nádhernou kraji-
nou Zakavkazska

20:55 Cestománie
21:25 Skrytý potenciál
22:00 Nabručení: Ve zbrani
22:25 Největší z Čechů

Komedie (ČR, 2010)
00:05 Californication VII (7)
00:35 Folklorika
01:00 Babylon
01:25 Chcete mě?
01:55 Občan Aristokrat
02:20 Abeceda komunistic-

kých zločinů
02:35 Zašlapané projekty
02:55 Mrtvé studny
03:10 Divnopis
03:15 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
03:40 Na skládce

ČT2

20:15 Kdo je kdo?
Jágr, Jagger, Madonna
nebo primadona? Zábavná
show, ve které není nic
nemožné!!!

21:30 Ano, šéfe!
Majitel Městských sálů
Teplice má pověst dříče
a člověka, který zaměst-
nancům nic neodpustí.
Přesto se restauraci
nedaří, jak by si přál,
a na sále už dávno
nebyla žádná tancovač-
ka. Co mu šéf poradí?

22:40 Gondíci, s. r. o.
23:45 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Mnichov

(18)
02:40 Policie Hamburk IV (9)
03:25 Komisař Rex V (10)
04:15 Trní

PRIMA

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:45 Limuzína
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (632)
Seriál (ČR, 2016). Čestmír
Mázl má problém, v opi-
losti podepsal přihlášku na
stáž a musí odjet do
Ugandy! Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Rychlý, J. Čenský,
J. Kanyza, R. Fiala a další

21:35 Prásk!
22:20 Příkaz k popravě

Akční film (USA/Kan.,
1990)

00:05 Lovci zločinců III (17)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:00 Mentalista III (23)
Krimiseriál (USA, 2010)

01:45 Krok za krokem III (8)
Seriál (USA, 1993)

02:10 Odložené případy VII (16)
Krimiseriál (USA, 2009)

03:15 Áčko

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku VI
(1)
Sitcom (USA, 2012)

22:00 Až do smrti
Akční film (USA, 2007)

00:15 Nejsem do tebe blázen
(5)
Komed. seriál (USA, 2014)

00:45 Vraždy mýtů zbavené II
(5)

01:40 Kravaťáci IV (1)
Komed. seriál (USA, 2014)

02:30 Vraždy mýtů zbavené II
(5)

03:20 AmericanHorror Story (2)
Horor. seriál (USA, 2011)

04:05 Kravaťáci IV (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VI (13)
13:35 Odložené případy VII

(16)
14:35 Lovci zločinců III (17)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (462)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (23)
18:25 Ulice (2974)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (9)
Krimiseriál (N, 2009)

13:25 Komisař Rex V (10)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

14:35 Castle na zabití IV (13)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:35 Inga Lindströmová:
Hanna a její narozeniny
Romantický film (N, 2008)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (19)
Krycí jméno „Otec“.
Komed. seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi II (21, 22)
14:25 Simpsonovi III (1, 2)
15:25 Teorie velkého třesku V

(24)
Reflexe odpočtu. Sitcom
(USA, 2011)

15:55 Futurama VI (8)
Anim. seriál (USA, 2008)

16:25 Hvězdná brána (12)
Seriál (USA, 1997)

17:20 Bylo nebylo II (15)
18:20 Simpsonovi III (3-6)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 DownMall tour
15:35 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. února 2016 09

Matěj
Seifert

Nikde. Maximální
rychlost u nás nemá
vliv na jízdu řidičů.

Jaroslav
Vojtěcký

Nikde, dokud se
řidiči nenaučí jezdit
v pravém pruhu.

inzerce

Šéf bude v současnosti va-
ším hlavním přítelem na

telefonu, protože přes vás může irmu
řídit i ve své nepřítomnosti.

Beran 21/3–20/4
Udělejte si v práci co nejpří-
jemnější pracovní prostředí,

trávíte v ní největší počet hodin ze dne.
Nebo spíte osm hodin?

Váhy 23/9–23/10

Ačkoliv jste o dnešku měli
napínavější představy, po-

daří se vám všechno dokončit a navrch
ještě se značným časovým náskokem.

Rak 22/6–22/7
Dáte si na čas s jistou za-
kázkou, ale zase to bude

ku prospěchu věci, protože budete mít
propracovaný opravdu každý detail.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebojte se říci si v práci
o zvýšení platu, důležité je

ale nic neuspěchat, proto po ránu nech-
te svého šéfa napřed rozkoukat.

Býk 21/4–21/5
Buďte milí na nového kole-
gu, který se teprve rozkou-

kává, uvidíte, že vám za to bude vděčný
a ještě vám brzy pomůže sám.

Štír 24/10–22/11

Smysl pro humor sice máte,
ale zase ne natolik velký,

abyste svou osobu v práci neustále na-
bízeli jako terč závistivcům.

Lev 23/7–22/8
Zasteskne se vám po práci,
která by vásmohla nejenom

živit, ale i bavit, a začnete se rozhlížet na
trhu práce po novémmístě.

Vodnář 21/1–20/2

Dostanete nápad na vyni-
kající projekt, který by vám

mohl přinést spoustu peněz do budouc-
na. Teď se bojíte jenom krádeže.

Blíženci 22/5–21/6
Dnes si budete připadat jako
Sibyla, protože se vámpoda-

ří předvídat jistý obrat na trhu, zatímco
vaši kolegové mají ještě zimní spánek.

Střelec 23/11–21/12

Pracovně se vám bude ob-
zvláště dařit, nicméně zapít

byste to měli radši až po konci pracovní
doby, jinak byste si to pokazili.

Panna 23/8–22/9
S nadřízeným se vám podaří
zapříst příjemný rozhovor

a budete rádi, že k vámmá důvěru a ne-
dívá se na vás třeba spatra.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

HLEDÁNÍ ŠTĚsTÍ! Nejste spokojeni se svým
životem? Hledáte nový impuls? Zavolejte mi,
hvězdy vám dají jasnou odpověď!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 43BAB a svým trápením!

Napište mi SMS ve tvaru 97UHD
a svůj dotaz na číslo 904 30 55 kartářkaDalila

KOUZELNÁ MOC
LÁSKY!
Mé karty odpoví!

BATOLE NA
CESTÁCH

Dneska si povíme, jak se připravit na cestu do zahraničí s malým
dítětem. 1. Plánování. Přípravy na cestu začínají samozřejmě už
výběrem destinace. Ať už letíte na druhý konec světa a dvakrát
přestupujete, nebo jedete autem k nejbližšímumoři v Evropě,
můžete se spolehnout, že to bude úplně stejné – babičky se z té
zprávy zhroutí a budou vás až do odjezdu zásobovat hrozivými
fakty a scénáři. Takže v tomhle ohledu vámChorvatsko i Kam-

bodža vyjdou nastejno. 2. Přípra-
vy. S blížícím se odjezdem si v hla-
vě sumírujte, co všechno s sebou
budete potřebovat. Jako bezdětná
jste nutně potřebovala nové plav-
ky a plážovou tašku, nyní sháníte
sandálky a speciální krém s vyso-
kým faktorem pro dítě. Na svou
vlastní dovolenkovou výstroj vám

nezbyde čas ani peníze, takže to si můžete v klidu odškrtnout
a vzít si vše z předloňska. 3. Balení. Najděte vhodné zavazadlo. Za-
čněte si oblečení a další potřeby, které budete vy a vaše dítě potře-
bovat, přehledně rovnat na hromádky. Vyhrabejte dítě z rozháze-
né hromady připravených věcí a začněte znovu. Posbírejte to, co
vám dítěmezitím roztahalo po bytě, a začněte znovu. Vyndejte
dítě z kufru. Jednou rukou držte dítě v bezpečné vzdálenosti od
připravených hromádek, druhou rukou je skládejte do kufru.
Kufr je plný dětských věcí, vaše věci jsou stále na posteli a vzpo-
mněli jste si ještě na plenky. Vysvětlete muži, že potřebuje jen po-
lovinu oblečení. Na poslední chvíli sbalte do dalších tašek hračky,
leporela, pití a svačinu pro dítě. Že máte sbaleno, poznáte, až bu-
detemít na zádech a na každém rameni aspoň jedno zavazadlo.
Zhluboka se nadechněte, dovolená začíná.

Kde by kromě silnic 1. třídy pomohlo zrychlení?

Citát

Jako bezdětná jste
nutně potřebovala
jen nové plavky
a plážovou tašku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

„Stále si myslím,
že se pan Trump

nestane
prezidentem.“

BARACK OBAMA,
AMERICKÝ PREZIDENT

Obama svou prognózu vysvětlil
tak, že Američané jsou příliš

inteligentní na to, aby Donalda
Trumpa volili.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Titanic je i jako
výstava
katastrofou
Jako nadšený „titaniko-
log“ jsem nedočkavě na-
vštívil výstavu Titanic
v Praze-Letňanech. Musím
říci, že jsem byl úplně
zklamán. Výstava jako ta-
ková je nemastná nesla-
ná, zveřejňované údaje ob-
sahují historicko-faktické
nepřesnosti i gramatické
chyby, na mnoho cedulek
není kvůli přítmí ani vi-
dět. Restauračnímu zaříze-
ní chybělo WC, neobdržel
jsem audiosluchátko, ces-
tou ke vchodu musíte ob-
cházet prakticky celý vý-
stavní areál, aniž by směr
byl nějak zřetelně vyzna-
čený. Nejhorší však byla
organizace u vstupu – měl
jsem vstupenku přesně na
16.00, přišel jsem včas,
a přesto jsem tři čtvrtě ho-
diny mrznul ve snad správ-
né části venkovní fronty,
aniž by se kdokoli z orga-
nizátorů pokoušel cokoli
usměrňovat. To udělali až
na velký nátlak a přímou
výzvu rozzlobených čekají-
cích. Konečně jsem vstou-
pil dovnitř... a následovala
ještě půlhodinová fronta
uvnitř. Katastrofa.

IGOR SLOUKA, PRAHA 9

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

FAKT
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Zjištěná ověřená
skutečnost, událost,
výsledek, pravdivý
poznatek, údaj

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Michaela
Jaromišů

Na přehledných
a dobře upravených

silnicích.

Sloupek Slovo dne



www.metro.cz AUTO čtvrtek 18. února 2016 10

Značka Alpine spjatá s fran-
couzskou automobilkou Re-
nault je zpět. Bylo odhaleno
koncepční kupé Vision, které
se v minimálně pozměněné
podobě začne prodávat už
příští rok. Vzhled auta nava-
zuje na legendární model
A110, nejslavnější vůz Alpi-
ne. Bude ho pohánět turbo-
dmychadlem přeplňovaný
čtyřválec z dílny divize Re-
naultsport o obsahu 1,8 litru.
Díky němu zrychlí z 0 na 100

km/h za 4,5 sekundy. V násle-
dujícím roce chce Alpine po-
stavit vůz, který se budemaxi-
málně podobat právě odhale-
nému konceptu, a to z hledis-
ka designu, hmotnosti i jízd-
ních vlastností. Do showroo-
mů zamíří ve druhém čtvrtle-
tí příštího roku, přičemž slou-
žit bude jako předvoj celé ro-
diny novýchmodelů. Mezi ně
má přitom patřit i SUV. Vedle
toho se chce Alpine zaměřit
také na účast v závodech. HOP

Prověří ojetinu za
vás. Papírově, ale
i mechanicky v ser-
visu. Autotým je
společnost vzniklá
ze start-upu, která
kontroluje za vás.

Černý Ford Mondeo je v plné
palbě. Má kožené sedačky,
parkovací kameru či bezklíč-
kové zapalování. Je to sympa-
tický kombík. Alespoň na prv-
ní pohled. Za 270 tisíc korun,
s pěti roky v kolech, čeká na
svého kupce v jednom ma-
lém pražském bazaru.
DeníkMetro ho vybral, aby

vyzkoušel službu fungující
na českém trhu rok a půl. Jde
o firmu Autotým, která se po
domluvě vrhla do prověřová-
ní s cílem ukázat, co vlastně
umí. V případě vybraného
modelu to jde raz dva.
„Auto je z operativního lea-

singu ze zahraničí. Bylo při-
hlášeno před půl rokem a v té
době mělo o 20 tisíc kilomet-
rů více najeto, než s kolika ki-
lometry se nyní nabízí. Od
toho auta ruce pryč,“ nabádá
Roman Červ, specialista, kte-
rý dostává na starosti fiktivní
koupi forda. Postupujeme,
jako bychom byli opravdový
zájemce, včetně kontroly v
servisu. Jaké chceme auto:
stáří do pěti let, v silnějším
dieselu, najeto ideálně do
120 tisíc kilometrů, vyšší stu-
peň výbavy. Cena do 300 tisíc
korun, v případě hezkého
kousku až 350 tisíc.
Autotým je česká firma,

která vznikla v červnu 2014
a od té doby nabídla své pro-
věřovací služby více než dva-
nácti stovkám lidí. V rámci
balíčků, jejichž ceny začínají
kolem dvou tisíc korun, vám
proklepnou nejen vámi vy-
brané auto, ale vezmou si za

vás na starost případné vyhle-
dávání dalších vozů. Což vý-
razně šetří váš čas. DeníkMet-
ro si v pozici klienta nechal
zřídit běžný zákaznický účet.
Sem postupně přicházejí na-
bídky dalších konkrétních
aut z bazarů, následně i de-
tailní nafocení vybraného
auta v servisu. Ale pojďme na
to postupně.
Na začátku se po telefonu

vyplňuje dotazník – jaká je
představa vozu. Takřka vše
už bylo napsáno: Ford Mon-
deo, může to být i liftback. Je

stále líbivý, příjemně sveze
a do kufru se leccos vejde. Ro-
manČerv z Autotýmu je k dis-
pozici na telefonu, klient si
vybírá v poklidu u monitoru.
V nabídce se objevuje prv-
ních pět fordů plus pár dal-
ších aut pro srovnání.
Velkou šanci má pětiletý

bílý kombík, v kufru má na-
víc druhou sadu kol na elek-
tronech. Cena: 299 tisíc. Kole-
govi v redakci se ale nelíbí
nudnější středový sloupek
bez displeje navigace. „Roz-
hodně vám doporučím vybí-

rat z aut koupených v Česku,
kde můžeme dohledat histo-
rii. Auta ze zahraničí mívají
zhruba v sedmdesáti procen-
tech případů stočené kilomet-
ry,“ varuje Roman Červ v roli
přítele na telefonu. Ha, stači-
lo pár dní! Jeden fordí autosa-
lon nabízí vůz přesně podle
představ. Má skoro všechno,
co může mít, motor o obje-
mu 2,2 litru v automatu, ná-
jezd 93 tisíc kilometrů, rok
2011, stav perfektní. Cena je
o pět tisíc vyšší než limit. Ale
líbí se nám, jdeme do toho.
Autotým rychle provádí

zkušební jízdu i zevrubnou
kontrolu vozu o více než stov-
ce úkonů. Poté následuje dů-
sledná kontrola technického
stavu vozu v partnerském
servisu, protože papírově vše
kolem auta v barvě líbivého
chameleona sedí.
Mondeo už je zvednuté na

heveru, zbavené kol. Vznika-
jí desítky dokumentačních fo-
tek, které se pak objeví v počí-
tačovém profilu. Klient tak
vůbec nemusí být kontrole
přítomen. „Tohle auto bych
bral, to stojí za to,“ pochvalu-
je si Roman Červ. Na monito-
ru v redakci následně vyskočí
všechna možná ověření
i s tipy, co je vhodné v blízké
době vyměnit. V případě
mondea jde o náklady zhru-
ba ve výši čtyř tisíc korun: vy-
měnit stěrače, hadičku na pří-
vod tlakového mazání turba
a provedení geometrie.

Od prvního kontaktu uběh-
lo deset dní. Profil se aktuali-
zoval takřka on-line. Všechny
informace doplňoval Roman
Červ po telefonu. Pokud ku-
pujete auto za pár set tisíc,
služba za pár tisíc se zdá být
ideální volbou. Původní čer-
ný kombík se stočenými kilo-
metry v době psaní článku
stojí dál v pražském bazaru.
Jen jeho cena se ještě zvedla
o dvacet tisíc na 290 tisíc ko-
run. PETR HOLEČEK, JAN DAVID

Značka se chce zaměřit také na účast v závodech. ALPINE

Tohle mondeo má právě za sebou všechny prověrky, bylo i na kontrole geometrie. 3x AUTOTÝM

Alpine. Sporťák vyráží, má 300koní

Roman Červ si při prohlídce na každé auto důkladně posvítí, a to doslova. ARCHIV AUTOTÝM

O klientech Autotýmu

Službu využívají lidé, kteří
si chtějí koupit bezpečný vůz
bez větších investic v příštích
letech.

● „Od mladých párů, přes
manažery, kteří hledáním
nechtějí trávit mnoho času,
až po starší lidi, kteří už v ži-
votě vyměnili více aut, mají
zkušenosti, ale i tak chtějí
technickou kontrolu před
koupí,“ říká mediální zástup-
ce Autotýmu Tomáš Vaněk.

Zprávy krátce

VW do Číny
Německý automobilový
koncern Volkswagen le-
tos počítá se zvýšením
prodeje na čínském trhu
o zhruba šest procent.
Loni prodej koncernu
v Číně klesl o 3,4 procen-
ta na 3,55 milionu vozů.
Volkswagen se potýká
s dozvuky skandálu ko-
lem manipulací s testy
emisí u dieselů. ČTK

„Od toho auta ruce pryč.“ Až
druhé nemá stočené kilometry



www.metro.cz SPORT čtvrtek 18. února 2016 1 1

Fotbalisty Sparty
čeká na Letné
úvodní zápas
druhého kola
Evropské ligy.

Domácímu celku hrozí, že
proti ruskému Krasnodaru
budemuset nastoupit bez ka-
pitána Davida Lafaty. Nejlep-
ší střelec Pražanů má totiž
dlouhodobé svalové potíže
a v sobotu kvůli nim nedo-
hrál ligový duel ve Zlíně. Lafa-
ta kvůli zdravotním problé-
mům vynechal tři ze sedmi
přípravných zápasů, přesto
se stal s pěti góly nejlepším
střelcem Sparty. Ve Zlíně na-
stoupil v základní sestavě,
o přestávce ho ale trenér Zde-
něk Ščasný ze hřiště stáhnul.
Kdyby Lafata hrát nemohl,

byl by to pro posledního čes-
kého zástupce v pohárech vel-
ký problém. Bez nejlepšího
střelce v historii české ligy na-
příklad Sparta vypadla loni
v předkole Ligy mistrů
s CSKA Moskva nebo před
dvěma lety nezvládla klíčový

duel o postup do vyřazovací
části Evropské ligy s Young
Boys Bern. Výhodou pro Spar-
tu by naopak měly být zkuše-

nosti, protože Krasnodar star-
tuje v pohárech teprve podru-
hé. Letenští navíc už za sebou
mají jeden soutěžní zápas, za-
tímco soupeř do ruské ligy
vstoupí až v březnu. V přípra-
vě však Krasnodar ani jednou
neprohrál a připsal si čtyři vý-
hry a jednu remízu. V minu-
lém ročníku nejvyšší soutěže
obsadil 3. místo a po podzim-
ní části mu patří pátá příčka.
„Mají vynikající tým s ob-

rovsky rychlým přechodem.
Chyby při ztrátě míče upro-
střed hřiště, jaké jsme před-
vedli ve Zlíně, okamžitě tres-
tá,“ uvedl Ščasný. „Čeká nás
jiný soupeř než na podzim
s CSKA Moskva. Zatímco
CSKA měl herní šablony,
Krasnodar víc spoléhá na své
individuality a je hůř čitel-
ný,“ dodal.
Krasnodar, který kvůli tres-

tu za porušení finančního
fair play nemůže v pohárech
nasadit všechny posily, přije-
de do Prahy s jasným cílem –
postoupit. „Tvrdit, že chceme
dojít co nejdál, nemá smysl.
Chceme Evropskou ligu vy-
hrát,“ sebevědomě řekl v roz-
hovoru pro sportbox.ru tre-
nér Oleg Kononov. ČTK

Citát

Lafata ve Zlíně cítil bo-
lest ve svalu, tak jsme
ho radši vystřídali.

ZDENĚK ŠČASNÝ
TRENÉR FOTBALISTŮ PRAŽSKÉ SPARTY

Před zápasem

Zápas na Letné začíná ve
21.05. Živě ho vysílá ČT Sport.

● Sparta s Krasnodarem hrála
před dvěma lety v přípravě
nerozhodně 1:1.

● Sparta je se 122 fauly a 21
žlutými kartami nejtrestaněj-
ším týmem Evropské ligy.

Prohrávala 2:6, 0:3. Házela ra-
ketou. Ale pak česká tenistka
Barbora Strýcová na turnaji
v Dubaji skvěle otočila zápas
a postoupila do čtvrtfinále.

Němku Julii Görgesovou ve
2. kole udolala za hodinu a 45
minut 2:6, 6:3, 6:1. Pomohl jí
i svérázný pohovor s koučem
Tomášem Krupou. iDNES.cz

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

už
ZÍTRA

IvA KubElKová

 Ostatní dívky
dostaly za miss
auto, já pračku
a mikrovlnku

Intimní

Bude dnes Sparta
hrát bez kapitána?

Práce - nabídka
• Strážný v obchodním řetěz-
ci v Plzni. Možnost práce pro
ZTP/ČID. Mzda 12.000 –
18.000 + odměny za záchyty.
Kontakt: 734368908,
nabor@safesecurity.cz83202

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Čekám, že mi předvedeš
drsný sex! Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• Kamarádka XXXL postavy!
Sexuální dovádění! Jsem tu
pro TEBE! Napiš SMS ve tvaru
28CGF a text na 909 15 40
• Sex, nejlepší lék na deprese!
Nevěříš? Verča (25). Cinkni mi
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 96LXP
a textem!
• Sdílej se mnou osamocené
večery! Nebudeš litovat! Olga
(63 let), bezdětná vdova. Vytoč
909 801 801 kód CXM48

• Bohatá Zuzana (45 let). Staň
se mým milencem! Pokud bu-
deš dobrej, budeš žít v přepy-
chu! T.: 909 80 50 40 nebo pošli
SMS na 909 15 50 s kódem
21JLX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Finance - nabídka

Nespolupracuješ, zaplatíš
Bývalý německý fotbalista Franz Beckenbauer dostal od
etické komise FIFA varování a pokutu 7000 švýcarských
franků (asi 171 tisíc korun). Sedmdesátiletý legendární
hráč pyká za to, že přes opakované výzvy odmítl spolu-
pracovat při vyšetřování volby pořadatelů světových
šampionátů v letech 2018 v Rusku a 2022 v Kataru. AP

Zprávy krátce

Chtěl by Karolínu
Tenista Tomáš Berdych
projevil zájem hrát na
olympijských hrách
v Riu de Janeiro smíše-
nou čtyřhru s Karolínou
Plíškovou. Na své čtvrté
olympiádě plánuje hrát
dvouhru, s Radkem Ště-
pánkem čtyřhru a po-
prvé by chtěl nastoupit
i v mixu. „Do té doby ješ-
tě zbývá hodně turnajů.
Zatím jsme se nesešli
a tohle jsem neřešila,“
uvedla Plíšková.

Druhá porážka
České basketbalistky
bez většiny obvyklých
opor prohrály i druhé
utkání v Polsku. Po úter-
ní porážce 52:72 tento-
krát po zlepšeném výko-
nu podlehly 51:64.

Dál v Teplicích
Bývalý fotbalový repre-
zentant Štěpán Vachou-
šek podepsal v Teplicích
novou smlouvu. Kon-
trakt 36letého záložníka
platí do léta 2017. SIM

inzerce

Služby - nabídka

Tenis. Velký obrat




